
  DETERMINAZIONE ORIGINALE

Numero  49 / 133  Del  26-03-19

______________________________________________________

Oggetto: INCARICO ALL'AVVOCATO ALFREDO QUARANTA DEL FORO DI
TERAMO PER COSTITUZIONE IN GIUDIZIO CONTRO RICORSO
PRESENTATO DAL SIGNOR RUGIERO ESPOSITO.

Tossicia, lì  26-03-2019:  Il Responsabile del servizio
                     CICCONI ANNA

VISTO: per quanto di competenza si esprime parere contabile Favorevole
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, 4°
comma, D.Lgs. n. 267/2000.

Tossicia, lì  26-03-2019: Il Responsabile di ragioneria
                       Zuccarini Gabriella

AREA TECNICA - SERV. TEC-MANUTENTIVO n. 49 del 26-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI TOSSICIA

SETTORE AREA TECNICA - SERV.
TEC-MANUTENTIVO



IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DI SETTORE / SERVIZIO

PREMESSO CHE il Tribunale di Teramo- Giudice del Lavoro - ha notificato, in data 05/03/2019,

al Comune di Tossicia il ricorso, ex art.414 C.P.C., del Signor Esposito Rugiero contro il

Comune di Tossicia in persona del suo legale rappresentante;

Vista la Delibera di G.C. n.29 del 20/03/2019 che:

ha incaricato l'Avv. Alfredo Quaranta , del foro di Teramo, per opporsi al Ricorso
proposto dal Sig. Rugiero Esposito al Giudice del lavoro del Tribunale di Teramo e
notificato in data 05/03/2019 ;

Ha approvato lo schema dell’allegato disciplinare d’incarico per prestazioni
professionali;

Ha autorizzato il Sindaco pro-tempore del Comune di Tossicia a costituirsi nel giudizio
di che trattasi;

Ha dato  mandato all’ufficio tecnico manutentivo per la sottoscrizione del disciplinare di
incarico e per gli adempimenti consequenziali;

CONTATTATO l’avvocato Alfredo Quaranta, del Foro di Teramo, iscritto all’elenco dei

professionisti della centrale unica di Committenza del Comune di Tossicia,il quale si è

dichiarato disposto ad assumere l’incarico e ha formulato un’offerta economica di €.2.500,00

quale onorario globale comprensivo di accessori di legge quali spese e cassa forense;

DATO ATTO  che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore

ad 40.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento

dell’appalto del servizio in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara;

CONSIDERATO che, il prezzo offerto può ritenersi congruo sulla base di specifica valutazione

operata a cura del  Responsabile del Servizio  e desunta  da indagini di mercato informali;.

DATO ATTO che nelle more della liquidazione dell’onorario sarà accertata la  regolarità

contributiva del professionista affidatario ;

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è il ZA427C1455;

RITENUTO pertanto necessario conferire incarico all’Avvocato Alfredo Quaranta, nato a

Teramo (TE), il 6 ottobre 1986, C.F. QRNLRD86R06L103B, con studio in Crognaleto (TE) alla

Frazione Nerito, Via C. Battisti n.9, per opporsi al ricorso ex art.414 C.P.C., del Signor

Esposito Rugiero contro il Comune di Tossicia in persona del suo legale

rappresentante;

RAVVISATO  che a seguito della riforma introdotta dal governo sulla regolamentazione del

trattamento economico dovuto per le prestazioni legali, con decreto legge 24/01/2012 nr. 1

AREA TECNICA - SERV. TEC-MANUTENTIVO n. 49 del 26-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI TOSSICIA



,convertito con modificazioni dalla Legge 24 marzo 2012 nr. 27 e con decreto del Ministro di

Giustizia del 20 luglio 2012 nr. 140,e D.M.55/2014 è necessario predisporre il contratto di

conferimento dell’incarico , che disciplina le modalità di espletamento dell’incarico ed il

compenso previsto;

Visto l’allegato  schema di disciplinare d’incarico per prestazioni professionali ;

Visti:

il D.L. 24/01/2012 nr. 1 convertito con modificazioni dalla L. nr. 27 del 24/03/2012;

il D.M. Giustizia 20/02/2012 nr. 140;

il D.M. 55/2014;

il D.Lgs.50/2017 e s.m. e ii;

il D.Lgs. 18/08/2000, nr. 267;

lo statuto dell’Ente;

Il Decreto Sindacale n.5383/int. del 28/12/2018;

DETERMINA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto1)

costituendone motivazione ai sensi dell’art.3 della legge 241/1990 e successive

modificazioni;

Di conferire incarico giudiziale  all’Avvocato Alfredo Quaranta nato a Teramo (TE), il 62)

ottobre 1986, C.F. QRNLRD86R06L103B, con studio in Crognaleto (TE) alla Frazione

Nerito, Via C. Battisti n.9, per opporsi al ricorso ex art.414 C.P.C., del Signor Esposito

Rugiero contro il Comune di Tossicia in persona del suo legale rappresentante;

Dare atto che l’onorario  complessivo  della prestazione professionale ammonta ad3)

€.2.500,00 comprensivo di accessori di legge quali Spese e cassa forense;

 Di approvare l’allegato schema di disciplinare d’incarico per prestazioni professionali;4)

Di impegnare la somma di €.2.500,00   al  cap. 138 al bilancio 2019 in corso di5)

redazione ;

AREA TECNICA - SERV. TEC-MANUTENTIVO n. 49 del 26-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI TOSSICIA



_______________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione

ATTESTA

Che la  presente determinazione  è stata pubblicata, in data odierna, per
rimanervi per quindici giorni consecutivi:

mediante affissione all’albo pretorio comunale ( art. 124, c. 1°, del T.U. n.-
267 del 18 agosto 2000);
nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1°, della legge 18-
giugno 2009 n. 69);

Tossicia, lì
27-03-2019

Il Responsabile della Pubblicazione

CRUCIANI SILVANA

_______________________________________________________________

RIFERIMENTO
PER SERVIZIO
FINANZIARIO

Capitolo Anno
Impegno Anno
Liquidaz. Anno
Mandato Anno
Ordinativo

     “Amministrazione Aperta”

Pubblicazione dal _______________

AREA TECNICA - SERV. TEC-MANUTENTIVO n. 49 del 26-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI TOSSICIA


